
SBF – Verksamhetsberättelse för år 2020 

 

Styrelsen och kretsråden för Svenska BergsmannaFöreningen vill härmed avge följande 
verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2020.  

Under år 2020 har både föreningens verksamhet och hela samhället påverkas i mycket stor 
utsträckning av den pågående Corona-pandemin. Detta har medfört en omfattande och 
genomgripande förändring av föreningens verksamhet, då en betydande del av våra aktiviteter 
traditionellt har genomförts som möten och träffar av olika slag, något som inte har varit möjligt då 
fysisk distansering har varit en viktig åtgärd för att minska smittspridningen i samhället.  
 
En konsekvens av detta har varit att i stort sett hela föreningens verksamhet över en natt har 
digitaliserats. Under år 2020 lärde vi oss snabbt att ställa om till digitala mötesformer, både i 
föreningens interna arbete, såväl som i vår föredragsverksamhet. Under året hölls ett stort antal 
föredrag som Digital Bergsmansafton, vilka har varit både välbesökta och uppskattade av 
medlemskretsen. Aktiviteten i kretsarna har också till större delen genomförts digitalt och dessutom 
möjliggjort för samtliga medlemmar i föreningen att ta del av kretsarnas erbjudanden. 

Sedan tidigare finns en separat teknologkrets vid LTU, vidare har arbetet med att skapa en 
teknologkrets vid KTH som omfattar fler sektioner än Bergs påbörjats, men har under året inte kunna 
drivas i enlighet med den plan som innefattade fysiska möten. Kontakt har tagits med Bergsskolan i 
Filipstad för att på linkande sätt som vid LTU och KTH främja studentaktiviteter.  

Styrelsen har utgjorts av Peter Samuelsson ordf., Ingegerd Annergren v. ordf., Paola Zetterberg 
kassaförvaltare, Patrik Lindberg sekr., Robert Eriksson webbansvarig, Elisabeth Torsner redaktör, Ulla 
Backlund medlemssekreterare, Nils Andersson högskolekoordinator, Tomas From kretskoordinator. 

Som revisorer har fungerat Amanda Edlund och Carl Petersohn och revisorssuppleanter Åsa 
Helgesson och Johan Rosén. Som valnämd fungerar Rutger Gyllenram (sammankallande), Elisabeth 
Torsner, Oskar Altzar och Mats Gartz. 

Styrelsen har haft sex protokollförda sammanträden och föreningen har haft ett ordinarie årsmöte. 

Kretsråd har varit: POLAR Thomas Lindholm, Christer Nordström och Aksel Österlöf; ÖST Ulla 
Backlund, Maria Köhler och Göran Hansson; BERGSLAGEN Gunnar Ruist, (Fia Vikman) och Anders 
Wallquist; VÄST Alexander Löf och Fredrik Cederholm; SYD Anders Jarfors, Oskar Altzar och Olivia 
Danielsson  

Vid ingången av år 2020 hade föreningen totalt 1 041 medlemmar och vid utgången året var 
medlemsantalet 1 013, således en minskning med 28 personer. Även om året innebar en liten 
minskning av antalet medlemmar, så är situationen nu stabiliserad. Under året erbjöds 
medlemmarna i Värmländska Bergsmannaföreningen, vilken upplöstes, medlemskap i SBF. 
 
  



Digital Bergsmansafton 
 
I dessa Covid-19 tider har Bergsmannaföreningen startat Digital Bergsmansafton. Det har blivit en 
succée. Föredragskvällen startar 18.30, föredragen 18.45 och håller på till ca kl 20. Till dato har 
föreningen arrangerat tio föredrag, vilka också kan ses via föreningens hemsida  
www.bergsmannaforeningen.se under förutsättning att man är medlem.  
 
Som ett led i våra insatser att rekrytera fler medlemmar har vi också bjudit in icke-medlemmar och 
teknologer för att ”prova på” föreningens erbjudanden. Detta är en av de möjligheter som de digitala 
föredragen erbjuder utan att öka föreningens kostnader. Föredragen under år 2020 har avhandlat 
följande ämnen: 
 
2020-06-17: Aluminium 
2020-09-16: EIT Raw Materials 
2020-09-17: Copperstone Resources AB 
2020-10-14: Metal Powder Group 
2020-11-11: Botnia Exploration AB  
2020-12-01: SKB och slutförvaring av kärnbränsle avfall 
2020-12-09: Jönköping University 
 

Bergsmannagolfen  

Föreningens golfansvarige Björn Mogard har gjort ett utmärkt arbete med att genomföra 
evenemanget på ett corona-säkert sätt, vilket vi alla är tacksamma för. 

Bergsmannagolfen 2020 genomfördes på Vidbynäs South course strax utanför Nykvarn lördagen den 
5 september. Det är en fin bana av mästerskapskaraktär i härlig omgivande natur. I golftävlingen 
deltog 29 spelare och i efterföljande middag deltog 25 glada och nöjda Bergsmän och Bergskvinnor 
med respektive. 

Årets vinnare: 

Allmänna klassen - Peter Svangård 

Damer seniorer - Maria Mueller 

Old girls - Wanja Gemmel 

Herrer seniorer - Peter Svangård 

Old boys - Lennart Öhnfeldt 

Veteraner - Thomas Carlström 

Seniora veteraner - Göran Gemmel 

Lag - Lag Utslag - Peter Svangård/Viktor Hellberg 

  

http://www.bergsmannaforeningen.se/


Samarbeten, inbjudningar mm  

Av förklarliga skäl har samarbeten och inbjudningar inte varit aktuella under året. Vissa aktiviteter 
har dock genomförts, vilka beskrivs ovan. 

 

Publikationer  

Föreningen har publicerat ett digitalt Sommarblad under det gångna året. Det traditionella julbladet 
är sedan ett år tillbaka ett digitalt Vinterblad som gavs ut i mars 2020. Föreningen har medverkat 
med nyheter i ”Bergsbladet” i 6 nummer av tidningen Bergsmannen.  

 

Västerås och Stockholm, 2020-03-10 

För styrelsen:  

 

Peter Samuelsson (ordf.) och Ingegerd Annergren (v. ordf.)  

---------- o ---------- 

 

 


